
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 31,345,233 31,345,233 13,321,301 

Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 27,284,655 27,284,655 2,842,376 

Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 28,198,550 28,198,550 16,715,636 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 24,632,341 24,632,341 11,273,214 

Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 13,121,164 13,121,164 7,301,612 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 342,275,803 342,275,803 207,100,986 

Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 158,002,988 158,002,988 48,818,486 

Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 692,835,996 692,835,996 410,188,868 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 23,049,109 23,049,109 7,068,609 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 401,925,754 401,925,754 441,855,846 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 36,963,795 36,963,795 20,061,245 

Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 93,032,875 93,032,875 72,197,124 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,872,668,261 1,872,668,261 1,258,745,303 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 31,345,233 31,345,233 13,321,301 

2 Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 27,284,655 27,284,655 2,842,376 

3 Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 28,198,550 28,198,550 16,715,636 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 24,632,341 24,632,341 11,273,214 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 13,121,164 13,121,164 7,301,612 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 342,275,803 342,275,803 207,100,986 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 158,002,988 158,002,988 48,818,486 

9 Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 692,835,996 692,835,996 410,188,868 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 23,049,109 23,049,109 7,068,609 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 401,925,754 401,925,754 441,855,846 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 36,963,795 36,963,795 20,061,245 

13 Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 93,032,875 93,032,875 72,197,124 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,872,668,261 1,872,668,261 1,258,745,303 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


